
 

  

TREŚĆ: 

Poz.: 

UCHWAŁY RAD MIEJSKICH 

3477 – Rady Miejskiej w Bolkowie nr XI/78/11 z dnia 31 sierpnia 2011 r. w sprawie określe-

nia warunków i trybu finansowania zadania własnego Gminy Bolków w zakresie 

tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu 18972 

3478 – Rady Miejskiej w Lubinie nr XII/109/11 z dnia 17 sierpnia 2011 r. w sprawie trybu 

postępowania o udzielenie dotacji celowych podmiotom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych i niedziałających w celu osiągnięcia zysku, na cele publiczne 

związane z realizacją zadań gminy, sposobu ich rozliczania oraz kontroli wykonywa-

nia zadań zleconych 18981 

3479 – Rady Miejskiej w Przemkowie nr XI/57/11 z dnia 1 września 2011 r. w sprawie usta-

lenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz niepu-

blicznych innych form wychowania przedszkolnego − punktów przedszkolnych pro-

wadzonych na terenie Gminy Przemków przez podmioty inne niż jednostki samo-

rządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania 18990 

3480 – Rady Miejskiej Wąsosza nr IX/54/11 z dnia 23 sierpnia 2011 r. w sprawie opłat  

za świadczenia przekraczające bezpłatne podstawy programowe wychowania 

przedszkolnego w przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych prowa-

dzonych przez Gminę Wąsosz 18998 

3481 – Rady Miejskiej w Złotym Stoku nr X/66/11 z dnia 29 sierpnia 2011 r. w sprawie zasad 

udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej, kryteriów wyboru inwestycji do dofinansowania, 

trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania na terenie 

Gminy Złoty Stok 18999 

UCHWAŁY RAD GMIN  

3482 – Rady Gminy Mietków nr VIII/38/2011 z dnia 23 sierpnia 2011 r. w sprawie uchwale-

nia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Mietków, obej-

mującego obszar związany z eksploatacją kruszywa naturalnego złoża „Stróża Gór-

na II” 19004 

3483 – Rady Gminy w Radwanicach nr IX/38/11 z dnia 31 sierpnia 2011 r. w sprawie okre-

ślenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 19011 

3484 – Rady Gminy w Radwanicach nr IX/39/11 z dnia 31 sierpnia 2011 r. w sprawie opłaty 

od posiadania psów 19012 

3485 – Rady Gminy w Radwanicach nr IX/40/11 z dnia 31 sierpnia 2011 r. w sprawie okre-

ślenia wysokości stawek opłaty targowej i zasad jej pobierania 19013 

3486 – Rady Gminy Stara Kamienica  nr X/81/11 z dnia 30 czerwca 2011 r. w sprawie zasad  

i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Stara Kamienica 19013 

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE 

3487 – Wojewody Dolnośląskiego nr NK-N.4131.425.2011.AS2-2 z dnia 23 września 2011 r. 

stwierdzające nieważność § 16 ust. 4 pkt. 2 uchwały Rady Gminy Mietków  

nr VIII/38/2011 z dnia 23 sierpnia 2011 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Mietków, obejmującego obszar związany 

z eksploatacją kruszywa naturalnego złoża „Stróża Górna II” 19014 

ZARZĄDZENIE  

3488 – Wójta Gminy Marcinowice nr 24/11 z dnia 30 marca 2011 r. w sprawie przedstawie-

nia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy za rok 2010 19016 

Nr 200 Wrocław, dnia 28 września 2011 r. 

DZIENNIK URZĘDOWY 
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 18972 – Poz. 3477 
 

OBWIESZCZENIE  

3489 – Wojewody Dolnośląskiego z dnia 26 września 2011 r. w sprawie ogłoszenia wysoko-

ści wskaźników przeliczeniowych kosztu odtworzenia 1 m² powierzchni użytkowej 

budynków mieszkalnych 19061 
 

 

3477 
3 4 77 

UCHWAŁA NR XI/78/11 

 RADY MIEJSKIEJ W BOLKOWIE 

 z dnia 31 sierpnia 2011 r. 

w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego Gminy Bolków  
w zakresie tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.),  
art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. 
o sporcie (Dz. U. Nr 127, poz. 857 z późn. zm.) oraz 
art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 
z późn. zm.) Rada Miejska w Bolkowie uchwala, co 
następuje:  

§ 1. 1. Uchwała określa warunki, w tym orga-
nizacyjne oraz tryb finansowania zadania własne-
go Gminy Bolków w zakresie tworzenia warunków 
sprzyjających rozwojowi sportu. 

2. Przepisów niniejszej uchwały nie stosuje do 
dotacji na wspieranie i upowszechnianie kultury 
fizycznej udzielanych na warunkach i w trybie 
określonych w ustawie z 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontaria-
cie (Dz. U. Nr 96, poz. 873, z późn. zm.). 

3. Finansowanie zadania, o którym mowa  
w § 1, odbywać się będzie w formie dotacji celo-
wych na prowadzenie statutowej działalności spor-
towej. 

4. O dotacje, o których mowa w ust. 3, mogą 
się ubiegać podmioty, o których mowa w art. 3 
i 4 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie  
(Dz. U. Nr 127, poz. 857 z późn. zm.) niezaliczone 
do sektora finansów publicznych i niedziałające 
w celu osiągnięcia zysku, które na terenie Gminy 
Bolków prowadzą działalność sportową. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 
1) dotacji – należy przez to rozumieć udzieloną na 

warunkach i trybie przewidzianym w niniejszej 
uchwale dotację celową w rozumieniu art. 126 
i art. 221 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157,  
poz. 1240 z późn. zm. ), która jest przeznaczona 
na dofinansowanie zadania określonego w § 1 
ust. 1 uchwały, 

2) klubie sportowym – należy przez to rozumieć 
prowadzącą działalność sportową osobę praw-
ną utworzoną na podstawie odrębnych przepi-
sów, w tym uczniowski klub sportowy, 

3) projekcie – należy przez to rozumieć przedsię-
wzięcie realizowane przez klub sportowy, które 

w sposób bezpośredni przyczyni się do realiza-
cji zadania określonego w § 1 ust.1 uchwały, 

4) umowie – należy przez to rozumieć umowę 
dotacji zawartą pomiędzy Gminą Bolków repre-
zentowaną przez Burmistrza Bolkowa a klubem 
sportowym, której treść reguluje przepis 
art. 221 ust. 3 ustawy o finansach publicznych 
i postanowienia niniejszej uchwały. 

§ 3. Cel publiczny, jaki Gmina Bolków zamie-
rza osiągnąć w zakresie rozwoju sportu na terenie 
Gminy Bolków, obejmuje: 
1) poprawę warunków uprawiania sportu przez 

zawodników klubów sportowych działających 
na terenie gminy, 

2) poprawę kondycji fizycznej i psychicznej miesz-
kańców gminy poprzez uczestniczenie w różne-
go rodzaju działalności sportowej prowadzonej 
przez kluby sportowe działające na terenie gmi-
ny, 

3) osiąganie wysokich wyników sportowych przez 
zawodników klubów sportowych, 

4) umożliwienie dostępu do różnorodnych form 
aktywności sportowej jak największej liczbie 
mieszkańców Gminy Bolków, 

5) popularyzowanie sportu i aktywnego trybu ży-
cia. 

§ 4. 1. Z zastrzeżeniem ust. 2, udzielana dota-
cja, stanowiąca do 90% ogółu kosztów zgłoszone-
go projektu, może być przeznaczona w szczegól-
ności na pokrycie kosztów: 
1) realizacji programów szkolenia sportowego 

zawodników lub drużyn, 
2) zakupu nowego lub ulepszenie posiadanego 

sprzętu sportowego, 
3) organizowania zawodów sportowych lub 

uczestnictwa w takich zawodach, 
4) korzystania z obiektów sportowych w zakresie 

utrzymania, remontu lub modernizacji obiektów 
i urządzeń sportowych służących uprawianiu 
sportu, 

5) sfinansowania wynagrodzenia kadry szkole-
niowej. 

2. Z dotacji nie mogą być finansowane lub do-
finansowane wydatki z tytułu: 
1) wypłaty wynagrodzeń dla zawodników lub dzia-

łaczy klubu sportowego, 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 18973 – Poz. 3477 
 

2) transferu zawodnika z innego klubu sportowe-
go, 

3) kar, mandatów i innych opłat sankcyjnych nało-
żonych na klub sportowy lub osoby w nim zrze-
szone, 

4) zobowiązań klubu sportowego z tytułu zacią-
gniętej pożyczki, kredytu lub wykupu papierów 
wartościowych oraz kosztów obsługi zadłuże-
nia. 

§ 5. Ustala się następujący tryb postępowania 
o udzielenie dotacji: 
1) Burmistrz Bolkowa podaje do publicznej wia-

domości w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Bol-
kowie informacje o terminie i miejscu składania 
wniosków o udzielenie dotacji celowej z budże-
tu gminy, co najmniej z 14-dniowym wyprze-
dzeniem, 

2) kluby sportowe składają wnioski o przyznanie 
dotacji na formularzu, którego wzór stanowi za-
łącznik nr 1 do uchwały, 

3) wyboru najkorzystniejszej oferty dokonuje 
Burmistrz Bolkowa w formie zarządzenia, 
uwzględniając w szczególności: 
a) znaczenie zgłoszonego projektu dla realizacji 

celu publicznego, o którym mowa w § 3 
uchwały, 

b) wysokość środków przeznaczonych w bu-
dżecie gminy na realizację zadania, 

c) przedstawioną przez klub sportowy kalkula-
cję kosztów oraz udział środków pochodzą-
cych spoza budżetu Gminy Bolków, 

d) możliwość realizacji projektu przez klub 
sportowy, 

e) dotychczasowe wykorzystanie przez klub 
sportowy dotacji z budżetu Gminy Bolków 
oraz rzetelność ich rozliczenia, 

4) kwota przyznanej dotacji może być niższa od 
kwoty wnioskowanej przez klub sportowy, 

5) informacja o przyznanych dotacjach podlega 
zamieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicz-
nej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Bolkowie. 

§ 6. 1. Z klubem sportowym, któremu przy-
znano dotację, Burmistrz Bolkowa zawiera umowę 
zgodnie z ustawą o finansach publicznych. 

2. Integralnym elementem umowy jest złożo-
ny wniosek o przyznanie dotacji. 

3. Dotację przekazuje się w jednej lub kilku 
transzach na rachunek klubu sportowego w termi-
nach wskazanych w umowie. 

§ 7. 1. Burmistrz Bolkowa sprawuje kontrolę 
nad sposobem wykorzystania dotacji przez klub 
sportowy. 

2. Czynności kontrolne dokonywane są przez 
osoby upoważnione przez Burmistrza Bolkowa. 

3. Zakres kontroli obejmuje: 
1) stan realizacji projektu, 
2) efektywność i rzetelność jego wykonania, 
3) prawidłowość wykorzystania dotacji otrzymanej 

na realizację projektu, 
4) prowadzenie dokumentacji finansowo-księgo-

wej określonej przepisami prawa oraz postano-
wieniami umowy. 

§ 8. 1. Klub sportowy, który otrzymał dotację, 
jest zobowiązany do sporządzenia sprawowzdania 
z wykorzystania dotacji i wykonania zadania okre-
ślonego w umowie. 

2. Sprawozdanie sporządzane jest według 
wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały 
w ciągu 30 dni po upływie terminu, na który zosta-
ła zawarta umowa. 

3. W przypadku wykorzystania na realizację 
zadania tylko części otrzymanej dotacji niewyko-
rzystana jej część podlega zwrotowi na rachunek 
Gminy Bolków. 

4. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowo-
ści w sposobie wykorzystania dotacji wstrzymuje 
się przekazywanie kolejnych transz, a dotychczas 
przekazana kwota podlega zwrotowi. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Bolkowa. 

§ 10.  Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

 

Przewodniczący Rady: 
Marek Janas 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 18974 – Poz. 3477 
 

Załącznik nr 1 do uchwały nr XI/78/11 

Rady Miejskiej w Bolkowie z dnia  

31 sierpnia 2011 r. 

 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 18975 – Poz. 3477 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 18976 – Poz. 3477 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 18977 – Poz. 3477 
 

 
 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 18978 – Poz. 3477 
 

Załącznik nr 2 do uchwały nr XI/78/11 

Rady Miejskiej w Bolkowie z dnia  

31 sierpnia 2011 r. 

 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 18979 – Poz. 3477 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 18980 – Poz. 3477 
 

 

3 4 77

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 18981 – Poz. 3478 
 

3478 
3 4 78 

UCHWAŁA NR XII/109/11 

 RADY MIEJSKIEJ W LUBINIE 

 z dnia 17 sierpnia 2011 r. 

w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji celowych podmiotom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych i niedziałających w celu osiągnięcia zysku, na cele publiczne związane 

z realizacją zadań gminy, sposobu ich rozliczania oraz kontroli wykonywania zadań zleconych  

Na podstawie art. 221 ust. 1, 2 i 4 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1  
i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzą-
dzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r.  
Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje:  

§ 1. 1. Podmioty niezaliczane do sektora finan-
sów publicznych i niedziałające w celu osiągnięcia 
zysku mogą otrzymywać z budżetu Gminy Miej-
skiej Lubin dotacje na cele publiczne związane 
z realizacją zadań gminy innych niż określone 
w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontaria-
cie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.). Zlecanie 
zadań odbywa się w drodze otwartego konkursu 
ofert. 

2. Uchwała niniejsza nie ma zastosowania do 
dotacji udzielanych na realizację zadań określo-
nych w art. 4 ust. 1 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. 

3. Ogłoszenie o konkursie, o którym mowa 
w § 1 ust. 1, zamieszcza się w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 
1) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Miej-

ską Lubin; 
2) Prezydencie – należy przez to rozumieć Prezy-

denta Miasta Lubina; 
3) Radzie Miejskiej – należy przez to rozumieć Ra-

dę Miejską w Lubinie; 
4) podmiocie – rozumie się przez to podmiot nie-

zaliczony do sektora finansów publicznych i 
niedziałający w celu osiągnięcia zysku, prowa-
dzący działalność statutową związaną z realiza-
cją zadań gminy, o których mowa w § 1. 

§ 3. Z dotacji celowych przyznawanych na 
podstawie niniejszej dotacji nie mogą być finan-
sowane lub dofinansowywane: 
1) transfery zawodnika z innego klubu; 
2) zapłaty kar, mandatów i innych opłat nałożo-

nych na podmiot lub zawodnika tego podmiotu; 
3) zobowiązania podmiotu wynikające z tytułu 

zaciągniętej pożyczki, kredytu lub wykupu pa-
pierów wartościowych oraz koszty obsługi za-
dłużenia; 

4) zakupy i zadania inwestycyjne; 
5) zakupy budynków, lokali i gruntów; 
6) budowy, modernizacje i remonty obiektów 

sportowych. 

§ 4. 1. Podmiot składa wniosek o udzielenie 
dotacji z budżetu gminy zgodnie z załącznikiem  
nr 1 do niniejszej uchwały, przy czym złożenie 

wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem do-
tacji. 

2. Do wniosku powinien być dołączony statut, 
aktualny odpis z właściwego rejestru lub ewidencji 
potwierdzającej status prawny podmiotu. 

3. Wniosek powinien być podpisany przez 
osobę lub osoby uprawnione do składania 
oświadczeń woli w imieniu tego podmiotu. 

4. W przypadku braków formalnych wniosku, 
Prezydent wzywa podmiot do uzupełnienia braków 
i wskazuje termin ich usunięcia. Bezskuteczny 
upływ terminu wskazanego przez Prezydenta bę-
dzie skutkował pozostawieniem wniosku bez roz-
poznania. 

§ 5. 1. Decyzję o przyznaniu dotacji lub od-
mowie przyznania podejmuje Prezydent, biorąc 
pod uwagę w szczególności: 
1) zgodność zadania z zadaniami gminy, określo-

nymi ustawami lub uchwałami; 
2) wysokość środków budżetowych przeznaczo-

nych na realizację zadań zleconych podmiotom, 
o których mowa w § 1; 

3) wysokość i kalkulację kosztów realizacji zadania 
przedstawioną we wniosku, w tym relację do 
zakresu rzeczowego zadania; 

4) ocenę możliwości realizacji zadania przez pod-
miot. 

2. Kwota przyznanej dotacji celowej może być 
niższa od kwoty wnioskowanej przez podmiot 

3. Wyniki konkursu ofert zamieszcza się na 
stronie Biuletynu Informacji Publicznej. 

§ 6. Zlecenie zadania i udzielenie dotacji pod-
miotowi następuje na podstawie umowy zawartej 
pomiędzy gminą a podmiotem. 

§ 7. 1. Podmiot zobowiązany jest do prowa-
dzenia dokumentacji umożliwiającej przeprowa-
dzenie kontroli wykonywania zleconego zadania 
pod względem rzeczowym i finansowym. 

2. Podmiot zobowiązany jest do prowadzenia 
wyodrębnionej ewidencji księgowej otrzymanej 
dotacji na realizację zadania oraz wydatków zwią-
zanych z jej realizacją wynikających z ustawy 
z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. 
z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z późn. zm.) w sposób 
umożliwiający identyfikację poszczególnych ope-
racji księgowych. 

3. W przypadku wykorzystania przez podmiot 
na realizację zadania tylko części przekazanej kwo-
ty dotacji, niewykorzystana część dotacji podlega 
zwrotowi na zasadach określonych w ustawie 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240). 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 18982 – Poz. 3478 
 

§ 8. Uruchomienie środków następuje jedno-
razowo lub w kilku ratach, w zależności od specyfi-
ki wykonywanego zadania i postanowień umowy. 

§ 9. 1. Wykonywanie zadania i sposób wyko-
rzystania dotacji przez podmiot podlega kontroli. 

2. Czynności kontrolnych dokonuje pracownik 
lub pracownicy Urzędu Miejskiego w Lubinie, 
upoważnieni przez Prezydenta. 

3. Kontrolę przeprowadza się w trakcie wyko-
nywania lub po zakończeniu wykonania zadania. 

4. Kontrola, o której mowa w ust. 3, polega na: 
1) sprawdzeniu rzeczywistego przebiegu realizacji 

dotowanego zadania (kontrola merytoryczna); 
2) sprawdzeniu dokumentów związanych z reali-

zacją dotowanego zadania, w szczególności 
oryginałów dokumentów księgowych znajdują-
cych się w posiadaniu podmiotu (kontrola for-
malno-rachunkowa). 

§ 10. 1. Podmiot obowiązany jest do złożenia 
sprawozdania z wykonania zadania, w tym spra-
wozdania z wykonania wydatków według wzoru 
stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, 

w terminie do 30 dni po zakończeniu zadania lub 
jego części. 

2. Wydział merytoryczny w terminie do 30 dni 
od wpływu rozliczenia, o którym mowa w ust. 
1 dokonuje kontroli prawidłowości tego rozliczenia 
pod względem merytorycznym i formalno-rachun-
kowym. 

3. W uzasadnionych przypadkach dokonanie 
kontroli prawidłowości rozliczenia może nastąpić 
w terminie dłuższym niż określonym w ust. 2. De-
cyzję w tej sprawie podejmuje Prezydent. 

4. Przedłożone przez podmiot rozliczenie za-
dania podlega zatwierdzeniu przez Prezydenta, po 
wydaniu opinii przez Skarbnika Miasta.  

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Prezy-
dentowi Miasta Lubina. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Andrzej Górzyński 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 18983 – Poz. 3478 
 

Załącznik nr 1 do uchwały nr XII/109/ 

/11 Rady Miejskiej w Lubinie z dnia 

17 sierpnia 2011 r. 

 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 18984 – Poz. 3478 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 18985 – Poz. 3478 
 

 
 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 18986 – Poz. 3478 
 

Załącznik nr 2 do uchwały nr XII/109/ 

/11 Rady Miejskiej w Lubinie z dnia 

17 sierpnia 2011 r. 

 

 
 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 18987 – Poz. 3478 
 

 
 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 18988 – Poz. 3478 
 

 
 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 18989 – Poz. 3478 
 

 
 

 

3 4 78

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 18990 – Poz. 3479 
 

3479 
3 4 79 

UCHWAŁA NR XI/57/11 

 RADY MIEJSKIEJ W PRZEMKOWIE 

 z dnia 1 września 2011 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli  
oraz niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego − punktów przedszkolnych 
prowadzonych na terenie Gminy Przemków przez podmioty inne niż jednostki samorządu 

terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zm.), art. 90 
ust. 1, 2b−2e, 3d−3g i 4 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 
poz. 2572 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Niniejsza uchwała reguluje tryb udzie-
lania i rozliczania dotacji przekazywanych z budże-
tu Gminy Przemków niepublicznym przedszkolom 
oraz innym niepublicznym formom wychowania 
przedszkolnego, o których mowa w przepisach 
wydanych na podstawie art. 14a ust. 7 ustawy 
o systemie oświaty, prowadzonych przez podmio-
ty inne niż jednostki samorządu terytorialnego 
oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości ich wyko-
rzystania. 

2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 
1) dotującym − należy przez to rozumieć Gminę 

Przemków, 
2) dotowanym − należy przez to rozumieć podmiot 

inny niż jednostka samorządu terytorialnego 
prowadzący niepubliczne przedszkole oraz nie-
publiczne inne formy wychowania przedszkol-
nego, 

3) przedszkolu publicznym − należy przez to rozu-
mieć przedszkola publiczne Gminy Przemków. 

Rozdział 2 

Podstawa obliczania dotacji 

§ 2. 1. Przedszkola publiczne otrzymują na 
każdego ucznia dotację w wysokości 75% ustalo-
nych w budżecie wydatków bieżących w przed-
szkolu publicznym w przeliczeniu na jednego 
ucznia, z zastrzeżeniem, że na ucznia niepełno-
sprawnego w wysokości kwoty przewidzianej na 
niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału 
przedszkolnego w części oświatowej subwencji 
ogólnej otrzymywanej przez gminę. 

2. Osoby prowadzące wychowanie przed-
szkolne w niepublicznych formach wychowania 
przedszkolnego, o których mowa w przepisach 
wydanych na podstawie art. 14a ust. 7 ustawy o 
systemie oświaty, otrzymują na każdego ucznia 
dotację w wysokości 40% ustalonych w budżecie 
dotującego wydatków bieżących w przedszkolu 
publicznym w przeliczeniu na jednego ucznia, 
z zastrzeżeniem, że na ucznia niepełnosprawnego 
w wysokości kwoty przewidzianej na niepełno-
sprawnego ucznia przedszkola i oddziału przed-
szkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej 
otrzymywanej przez gminę. 

3. Podstawą do ustalenia kwoty miesięcznej 
części dotacji, przypadającej na jednego ucznia, 
będą planowane na dany rok budżetowy wydatki 
bieżące, ustalone w budżecie Gminy Przemków dla 
przedszkola publicznego według stanu na początek 
roku budżetowego, zgodnie z liczbą uczniów 
uczęszczających do przedszkola publicznego na 
dzień 31 października roku poprzedzającego rok 
udzielenia dotacji. 

Rozdział 3 

Tryb udzielania dotacji 

§ 3. 1. Dotacji udziela się na okres jednego ro-
ku budżetowego. 

2. Dotacja jest przekazywana na wskazany ra-
chunek bankowy dotowanego. 

3. O szacowanej wysokości kwoty dotacji 
przysługującej na jednego ucznia w następnym 
roku budżetowym Burmistrz Przemkowa informuje 
dotowanego w terminie do 31 grudnia roku po-
przedzającego rok udzielenia dotacji w formie pi-
semnej. 

4. Warunkiem przyznanie dotacji jest zło- 
żenie wniosku o udzielenie dotacji w terminie do  
15 września roku poprzedzającego rok udzielenia 
dotacji. 

5. Wniosek powinien zawierać w szczególno-
ści: 
1) nazwę i adres dotowanego, 
2) nazwę i adres placówki dotowanej, 
3) numer i datę zaświadczenia o wpisie do Ewi-

dencji szkół i placówek niepublicznych Gminy 
Przemków, 

4) planowaną liczbę uczniów, którzy będą uczęsz-
czać do placówki dotowanej w roku budżeto-
wym, na który udzielana jest dotacja z poda-
niem liczby: 

a) dzieci zamieszkałych na terenie gminy Przem-
ków, uczęszczających do placówki, 

b) dzieci niepełnosprawnych, 
5) nazwę banku i numer rachunku bankowego, na 

który ma być przekazywana dotacja, 
6) oświadczenie dotowanego, że wszystkie poda-

ne we wniosku dane są zgodne ze stanem fak-
tycznym, 

7) oświadczenie dotowanego, że znane są mu 
przepisy o odpowiedzialności za naruszenie 
dyscypliny finansów publicznych, o których 
mowa w ustawie z dnia 17 grudnia 2004 r. 
o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny 
finansów publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 14, 
poz. 114, ze zm. ), 

8) oświadczenie dotowanego, że w przedszkolu 
zostały zapewnione bezpieczne i higieniczne 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 18991 – Poz. 3479 
 

warunki nauki, wychowania i opieki, o których 
mowa w ustawie z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty. 

6. Wzór wniosku o przyznanie dotacji określa 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Dotacja przekazywana jest w 12 czę-
ściach, wypłacanych w terminie do ostatniego 
dnia każdego miesiąca, w wysokości odpowiada-
jącej aktualnej liczbie uczniów według stanu na 
pierwszy dzień miesiąca, na który udzielana jest 
dotacja. 

2. Aktualna liczba uczniów ustalana jest na 
podstawie miesięcznej informacji, którą dotowany 
zobowiązany jest dostarczać dotującemu w termi-
nie do 10 dnia każdego miesiąca. 

3. Informacja miesięczna powinna zawierać 
w szczególności: 
1) nazwę i adres dotowanego, 
2) aktualną liczbę uczniów w miesiącu złożenia 

informacji, 
3) faktyczną liczbę uczniów w miesiącu poprzed-

nim, za których uiszczona została stała opłata za 
pobyt w danym miesiącu oraz które figurowały 
w ewidencji i zapisane były w dzienniku zajęć, 

4) imienne wykazy uczniów z miesiąca złożenia 
informacji i z poprzedniego miesiąca z adresami 
i datami urodzeń, z podziałem na uczniów pełno 
i niepełnosprawnych, 

5) rozliczenie dotacji otrzymanej w poprzednim 
miesiącu. 

4. Wzór informacji miesięcznej i rozliczenie 
dotacji otrzymanej w poprzednim miesiącu określa 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

5. Wypłacana w każdym miesiącu dotacja ma 
charakter zaliczkowy. 

6. Wysokość wypłacanej zaliczkowo dotacji 
korygowana będzie w kolejnym miesiącu w opar-
ciu o informację miesięczną. 

7. W przypadku, gdy z przedłożonej informacji 
miesięcznej za dany miesiąc wynika, że faktyczna 
liczba uczniów była mniejsza od planowanej, ko-
lejna część dotacji zostaje pomniejszona o nadpła-
tę z poprzedniego miesiąca. 

8. W przypadku, gdy liczba uczniów była więk-
sza od planowanej, kolejna część dotacji zostaje 
powiększona o niedopłatę z poprzedniego miesią-
ca. 

9. Nieprzekazanie informacji miesięcznej spo-
woduje wstrzymanie kolejnej raty dotacji do czasu 
jej przekazania. 

10. Liczba uczniów, na których przysługuje do-
tacja na miesiąc przerwy wakacyjnej ustalana jest 
jako średnia liczba uczniów z trzech miesięcy - 
kwiecień, maj, czerwiec danego roku. 

11. W przypadku braku przerwy wakacyjnej 
dotacja przysługuje na faktyczną liczbę uczniów. 

§ 5. Utrata prawa do dotacji następuje w przy-
padku zaistnienia przyczyn uzasadniających wy-
kreślenie wpisu do ewidencji wymienionych  
w art. 83 ustawy o systemie oświaty. 

Rozdział 4 

Tryb rozliczania udzielonej dotacji 

§ 6. 1. Dotowany jest zobowiązany w terminie 
do 20 stycznia roku następującego po roku, w któ-

rym udzielono dotacji, przedstawić rozliczenie 
końcowe z jej wykorzystania. 

2. Rozliczenie końcowe powinno zawierać 
w szczególności: 
1) nazwę i adres dotowanego, 
2) informację o wysokości otrzymanej w danym 

roku budżetowym dotacji oraz zestawienie ro-
dzaju i wysokości wydatków poniesionych przez 
dotowanego sfinansowanych z dotacji, 

3) informację o faktycznej liczbie uczniów uczęsz-
czających do placówki w poszczególnych mie-
siącach, 

4) informację o niewykorzystanej kwocie dotacji. 
3. Wzór rozliczenia końcowego określa załącz-

nik nr 3 do niniejszej uchwały. 
4. Dotowany, który zakończył działalność w 

trakcie roku budżetowego zobowiązany jest do 
złożenia rozliczenia, o którym mowa w ust. 1, w 
terminie do 15 dnia miesiąca następującego po 
miesiącu zakończenia działalności. 

5. Dotacje wykorzystane niezgodnie z przezna-
czeniem, pobrane nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości podlegają zwrotowi do budżetu gminy 
zgodnie z art. 251 i 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157,  
poz. 1240, ze zm.). 

Rozdział 5 

Kontrola prawidłowości wykorzystania dotacji 

§ 7. 1. Dotowany zobowiązany jest do prowa-
dzenia dokumentacji finansowej w sposób umoż-
liwiający ustalenie wysokości wydatków bieżących 
finansowanych ze środków dotacji. 

2. Dotującemu przysługuje w każdym czasie 
prawo do kontroli prawidłowości wykorzystania 
dotacji oraz zgodności liczby uczniów wykazanych 
w informacji miesięcznej, w oparciu o dokumenta-
cję stanowiącą podstawę sporządzenia danych, 
w formie audytu wewnętrznego lub innych wy-
rywkowych kontroli. 

3. Kontrolę przeprowadzają osoby pisemnie 
upoważnione przez Burmistrza Przemkowa. 

4. Kontrolę przeprowadza się po uprzednim 
powiadomieniu dotowanego, na co najmniej 7 dni 
przed planowanym terminem kontroli, o zakresie, 
przewidywanym czasie oraz miejscu przeprowa-
dzenia kontroli. 

5. Zakres prawidłowości wykorzystania dotacji 
obejmuje w szczególności: 
1) zgodność danych zawartych we wniosku  

o udzielenie dotacji, z informacjami miesięcz-
nymi, rocznym rozliczeniem dotacji, a także da-
nymi zawartymi w obowiązującej dokumentacji 
organizacyjnej, finansowej oraz wymaganym 
przebiegiem nauczania w przedszkolach, 

2) posiadane przez dotowanego opinie lub orze-
czenia o potrzebie objęcia dziecka wczesnym 
wspomaganiem rozwoju, 

3) ewidencję księgową i dokumenty finansowe 
potwierdzające wykorzystanie dotacji na pokry-
cie wydatków bieżących dotowanego, 

4) dowody wniesienia opłat za pobyt dziecka 
w placówce. 

6. Dotowany jest zobowiązany do udostępnie-
nia kontrolującym dokumentacji niezbędnej do 
przeprowadzenia kontroli. 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 18992 – Poz. 3479 
 

7. Kontrolujący mogą żądać od dotowanego 
sporządzenia niezbędnych do kontroli odpisów lub 
wyciągów z dokumentów, jak również zestawień 
i obliczeń opartych na dokumentach. 

8. Przeprowadzenie kontroli dokumentuje pro-
tokół podpisany przez kontrolujących i dotowane-
go, lub przez osobę przez niego upoważnioną. 

9. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowo-
ści, dotacja podlega zwrotowi zgodnie z § 6 ust. 5 
niniejszej uchwały. 

 

 

Rozdział 6 

Przepisy przejściowe i końcowe 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Przemkowa. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Jacek Janikowski 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 18993 – Poz. 3479 
 

Załącznik nr 1 do uchwały nr XI/57/11 

Rady Miejskiej w Przemkowie z dnia 

1 września 2011 r. 

 

 
 

 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 18994 – Poz. 3479 
 

Załącznik nr 2 do uchwały nr XI/57/11 

Rady Miejskiej w Przemkowie z dnia 

1 września 2011 r. 

 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 18995 – Poz. 3479 
 

 
 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 18996 – Poz. 3479 
 

Załącznik nr 3 do uchwały nr XI/57/11 

Rady Miejskiej w Przemkowie z dnia 

1 września 2011 r. 

 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 18997 – Poz. 3479 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 18998 – Poz. 3479,3480 
 

 
 
3 4 79

 

3480 
3 480 

UCHWAŁA NR IX/54/11 

 RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

 z dnia 23 sierpnia 2011 r. 

w sprawie opłat za świadczenia przekraczające bezpłatne podstawy programowe  
wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych  

prowadzonych przez Gminę Wąsosz  

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.)  
i art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256,  
poz. 2572 ze zm.) Rada Miejska Wąsosza uchwala, 
co następuje:  

§ 1. Usługi świadczone przez publiczne przed-
szkola prowadzone przez Gminę Wąsosz w zakre-
sie podstawy programowej określonej w Rozpo-
rządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia  
23 grudnia 2008 r. w sprawie podstawy progra-
mowej wychowania przedszkolnego oraz kształce-
nia ogólnego w poszczególnych typach szkół  
(Dz. U. z 2009 r. Nr 4, poz.17) są realizowane bez-
płatnie w wymiarze pięciu godzin dziennie, przez 
pięć dni w tygodniu, od poniedziałku do piątku 
w godzinach określonych w statucie przedszkola. 

§ 2. Za zajęcia i usługi świadczone przez 
przedszkola ponad czas realizacji podstawy pro-
gramowej, a obejmujące następujące zajęcia opie-
kuńczo-wychowawcze, dydaktyczne i usługi:  
1) gry i zabawy edukacyjne wspomagające roz- 

wój psychofizyczny, emocjonalny i społeczny  
dziecka; 

2) zabawy aktywizujące oraz badawczo – rozwija-
jące zainteresowania otaczającym światem; 

3) zabawy plastyczne, muzyczne, teatralne, twór-
cze i inne, rozwijające zdolności dzieci oraz za-
spakajające ich potrzebę aktywności i zaintere-
sowania; 

4) gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój 
fizyczny dziecka; 

5) zapewnienie bezpieczeństwa i opieki podczas 
pobytu dziecka w przedszkolu, udziału w zaję-
ciach ze specjalistami oraz zajęciach dodatko-
wych organizowanych na wniosek rodziców; 

6) zajęcia relaksacyjno-wyciszające; 
7) organizowanie zajęć sportowych i imprez oko-

licznościowych; 

ustala się opłatę za 1 godzinę realizacji tych zajęć 
w wysokości 0,10% minimalnego wynagrodzenia 
za pracę, ustalonego zgodnie z przepisami ustawy 
z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wy-
nagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200, poz. 1679 ze 
zm.), ogłaszanego w drodze obwieszczenia Prezesa 
Rady Ministrów na dany rok kalendarzowy. 

§ 3. Opłatę nalicza się za każdą rozpoczętą go-
dzinę korzystania ze świadczeń ponad czas realiza-
cji podstawy programowej. 

§ 4. Miesięczna wysokość opłaty za czas reali-
zacji świadczeń stanowi iloczyn stawki godzinowej, 
o której mowa w § 2, deklarowanej przez rodziców 
lub prawnych opiekunów dziecka, liczby godzin 
pobytu dziecka w przedszkolu ponad czas realizacji 
podstawy programowej oraz liczby dni pracy 
przedszkola w danym miesiącu. 

§ 5. Opłata podlega zaokrągleniu do pełnych 
złotych zgodnie z zasadami obowiązującymi w 
rachunkowości. 

§ 6. W przypadku nieobecności dziecka w 
przedszkolu opłata, o której mowa § 4 podlega 
proporcjonalnemu zmniejszeniu w miesiącu na-
stępującym po miesiącu, w którym dziecko było 
nieobecne za każdy dzień absencji w miesiącu po-
przednim. 

§ 7. Zakres świadczeń, zasady pobierania 
opłat miesięcznych za świadczenia, termin obo-
wiązywania umowy oraz warunki jej wypowiada-
nia, określa umowa cywilnoprawna zawierana 
pomiędzy dyrektorem a rodzicami lub prawnymi 
opiekunami. 

§ 8. Opłata, o której mowa w § 2, nie obejmuje 
kosztów wyżywienia dziecka. 

§ 9. W przypadku korzystania ze świadczeń 
przedszkola w wymiarze 9 godzin dziennie(4 go-
dziny ponad podstawę programową) przez dwoje 
lub więcej dzieci z jednej rodziny pobierającej zasi-



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 18999 – Poz. 3480,3481 
 

łek rodzinny, opłata za drugie i każde następne 
dziecko wynosi 60 % opłaty określonej w § 2. 

§ 10. Traci moc uchwała nr XXXIII/164/05 Rady 
Miejskiej Wąsosz z dnia 16 maja 2005 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za świadczenia prowa-
dzone przez Przedszkole Samorządowe im. Marii 
Konopnickiej w Wąsoszu. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Wąsosza. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Zdzisław Nicpoń 

3 480

 

 

3481 
3 48 1 

UCHWAŁA NR X/66/11 

 RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM STOKU 

 z dnia 29 sierpnia 2011 r. 

w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej, kryteriów wyboru inwestycji do dofinansowania, trybu postępowania 

w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania na terenie Gminy Złoty Stok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 7 ust. 1 
pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.), art. 403 ust. 3, 4, 5 i 6 ustawy z dnia 27 kwiet-
nia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 
z 2008 r. Nr 25, poz. 150 z późn. zm.) oraz art. 221 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach pu-
blicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.), 
Rada Miejska uchwala co następuje:  

§ 1. 1. Uchwała określa tryb postępowania 
o udzielenie dotacji na dofinansowanie kosztów 
inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospo-
darki wodnej, kryteriów wyboru inwestycji do do-
finansowania, trybu postępowania w sprawie 
udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania. 

2. Dotacja przeznaczona jest na częściowe po-
krycie kosztów budowy przydomowych oczysz-
czalni ścieków. 

§ 2. Dotacją na podstawie niniejszej uchwały 
objęte są inwestycje, które ze względów technicz-
nych bądź finansowych nie mogą być podłączone 
do istniejącej bądź planowanej do budowy kanali-
zacji zbiorczej. 

§ 3. Dotacja kosztów inwestycji, o której mowa 
w § 2, ma miejsce niezależnie od tego czy wnio-
skodawca uzyska inne wsparcie finansowe reali-
zowanego zadania. 

§ 4. 1. Podstawą wydatkowania środków w 
ramach dotacji jest umowa zawarta pomiędzy 
ubiegającym się o przyznanie dotacji a Gminą Zło-
ty Stok. 

2. Umowa, o której mowa w ust. 1, w szcze-
gólności określa: 
1) szczegółowy opis zadania; 
2) wysokość dotacji przeznaczonych na dofinan-

sowanie zadania i tryb płatności; 
3) termin wykorzystania dotacji i sposób jej rozli-

czania; 
4) tryb kontroli wykonywania zadania; 

5) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji; 
6) termin zwrotu niewykorzystanej dotacji. 

3. Wzór umowy dotacji stanowi załącznik nr 2 
do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Warunkiem uzyskania dotacji na dofi-
nansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej jest: 
1) wykonanie inwestycji; 
2) złożenie wniosku o przyznanie dotacji wraz 

z wymaganymi dokumentami; 
3) podpisanie umowy, której wzór stanowi załącz-

nik nr 2; 
4) niezaleganie z płatnościami wobec Gminy Złoty 

Stok. 
2. Umowy o dofinansowanie podpisywane są 

z wnioskodawcami w kolejności składanych wnio-
sków do wyczerpania środków zarezerwowanych 
na ten cel w budżecie gminy, w danym roku bu-
dżetowym. 

§ 6. 1. Kwota dofinansowania wynosi 50% 
udokumentowanych rachunkami kosztów brutto 
budowy oczyszczalni, jednak nie więcej, niż  
4.000 zł . 

2. Dotacja jest udzielana dla jednego zadania 
inwestycyjnego, niezależnie od ilości nieruchomo-
ści, które obsługiwać będzie inwestycja. 

§ 7. Wybudowanie i eksploatacja przydomo-
wej oczyszczalni ścieków musi spełniać wymogi 
zawarte w przepisach m. in. ustawy z dnia 7 lipca 
1994 r. Prawo budowlane (tekst jedn.: Dz. U.  
z 2010 r. Nr 243, poz. 1623) i rozporządzeń wyda-
nych na jego podstawie, a w szczególności rozpo-
rządzeniu Ministra Środowiska z dnia 24 lipca 2006 
roku w sprawie warunków, jakie należy spełnić 
przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi, 
oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych 
dla środowiska wodnego (Dz. U. Nr 137 poz. 984). 

§ 8. 1. O dotację na budowę przydomowej 
oczyszczalni ścieków mogą ubiegać się wnioskodaw-
cy, przy łącznym spełnieniu poniższych warunków: 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 19000 – Poz. 3481 
 

1) posiadają prawo do dysponowania nierucho-
mością na cele budowlane, zgodnie z Prawem 
budowlanym; 

2) złożą do właściwych organów dokumenty wy-
magane odrębnymi przepisami, a wskazane or-
gany nie wniosą sprzeciwu w zakresie wykona-
nia robót; 

3) zostanie złożony wniosek o dotację inwestycji 
zgodny z wzorem stanowiącym załącznik nr 1 
do niniejszej uchwały. 

2. Dotacja wypłacana jest wnioskodawcom 
spełniającym wszystkie warunki określone niniej-
szą uchwałą do wysokości, o której mowa w § 6 
ust. 1, według kolejności w jakiej zostały złożone 
kompletne wnioski. 

3. W przypadku wyczerpania środków finan-
sowych przeznaczonych na ten cel w budżecie 
gminy w danym roku, dotacja będzie wypłacana 
w pierwszej kolejności w następnym roku kalenda-
rzowym, bez prawa do odsetek za zwłokę w wy-
płacie dotacji. 

§ 9. Zasady udzielania dotacji: 
1) wnioskodawca ubiegający się o dotację, składa 

wniosek wraz z załącznikami do Urzędu Miej-
skiego w Złoty Stoku; 

2) przedstawiciel Urzędu sprawdza kompletność 
wniosku, dokonuje oględzin inwestycji sporzą-
dzając z tej czynności protokół; 

3) jeżeli wniosek nie wymaga uzupełnienia lub 
został właściwie uzupełniony oraz spełnia 
wszystkie warunki, zawarte w uchwale, po uzy-
skaniu pozytywnej opinii Komisji Gospodarki, 
Burmistrz informuje wnioskodawcę, o przyzna-
niu dotacji; 

4) w przypadku braków formalnych Burmistrz 
wzywa wnioskodawcę do uzupełnienia wniosku 
w terminie 14 dni od otrzymania wezwania; 

5) nieuzupełnienie bądź niewłaściwe uzupełnienie 
wniosku skutkuje jego odrzuceniem o czym 
Burmistrz powiadamia wnioskodawcę w termi-
nie 14 dni; 

6) kompletny wniosek kierowany jest do zaopi-
niowania przez Komisję Gospodarki Rady Miej-
skiej w Złotym Stoku; 

7) kwota dotacji wypłacana jest wnioskodawcy, 
w terminie 30 dni po uzyskaniu pozytywnej 
opinii Komisji Gospodarki Rady Miejskiej 
w Złotym Stoku. 

§ 10. Przedstawiciel Urzędu Miejskiego w Zło-
tym Stoku ma prawo kontroli inwestycji objętej 
dotacją, na każdym jej etapie. 

§ 11. 1. Postępowanie o dofinansowanie jest 
jawne. 

2. Wykaz osób, które uzyskały dofinansowa-
nie, o którym mowa w § 1 w danym roku kalenda-
rzowym, podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
w budynku Urzędu Miejskiego. 

§ 12. Traci moc uchwała nr XIV/100/08 Rady 
Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 12 marca 2008 r. 
w sprawie określenia zasad refundacji kosztów 
budowy przydomowych oczyszczalni ścieków dla 
nieruchomości zabudowanych na terenie Gminy 
Złoty Stok (Dz. Urz. Woj. Doln. Nr 108, poz. 1265 
z 16 kwietnia 2008 r.) oraz uchwała nr XXV/163/09 
Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 23 marca 
2009 r. o zmianie uchwały w sprawie określenia 
zasad refundacji kosztów budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków dla nieruchomości zabudo-
wanych na terenie Gminy Złoty Stok (Dz. Urz. Woj. 
Doln. Nr 73, poz. 1612 z 27 kwietnia 2009 r.). 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Złotego Stoku. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

Przewodnicząca Rady: 
Krystyna Grzech 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 19001 – Poz. 3481 
 

Załącznik nr 1 do uchwały nr X/66/11 

Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 

29 sierpnia 2011 r. 

 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 19002 – Poz. 3481 
 

 
 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 19003 – Poz. 3481 
 

Załącznik nr 2 do uchwały nr X/66/11 

Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 

29 sierpnia 2011 r. 

 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 19004 – Poz. 3481,3482 
 

 
 

3 48 1

 

3482 
3 482 

UCHWAŁA NR VIII/38/2011 

 RADY GMINY MIETKÓW 

 z dnia 23 sierpnia 2011 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Mietków, 
obejmującego obszar związany z eksploatacją kruszywa naturalnego złoża „Stróża Górna II” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 20 ust. 
1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, 

poz. 717 z późn. zm.) oraz w związku z uchwałą  
nr XXX/184/2010 z dnia 23 czerwca 2010 r. o przy-
stąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Miet-
ków, obejmującego obszar związany z eksploatacją 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 19005 – Poz. 3482 
 

złoża kruszywa naturalnego „Stróża Górna II” 
uchwala się, co następuje:  

Rozdział I 

PRZEDMIOT UCHWAŁY 

§ 1. 1. Uchwala się miejscowy plan zagospo-
darowania przestrzennego gminy Mietków, obej-
mujący obszar związany z eksploatacją złoża kru-
szywa naturalnego „Stróża Górna II”, zwany dalej 
planem. 

2. Granice obszaru objętego planem oznaczo-
ne są na załączniku nr 1 do uchwały. 

3. Załącznikami do uchwały są: 
1) rysunek planu w skali 1 : 2000 − załącznik nr 1; 
2) rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag 

do projektu planu − załącznik nr 2; 
3) rozstrzygnięcie o sposobie realizacji, zapisanych 

w planie, inwestycji z zakresu infrastruktury 
technicznej, które należą do zadań własnych 
gminy, oraz zasadach ich finansowania, zgod-
nie z przepisami o finansach publicznych − za-
łącznik nr 3. 

4. Następujące elementy rysunku planu są 
ustaleniami planu: 
1) granica obszaru objętego planem; 
2) linia rozgraniczająca tereny o różnych funkcjach 

lub różnych zasadach zagospodarowania; 
3) granica udokumentowanego złoża kruszywa 

naturalnego „Stróża Górna I”; 
4) granica udokumentowanego złoża kruszywa 

naturalnego „Stróża Górna II”; 
5) granica obszaru górniczego i terenu górniczego 

„Stróża Górna II”; 
6) obszar bezpośredniego zagrożenia powodzią; 
7) obszar wymagający ochrony przed zalaniem; 
8) granica strefy „OW” – obserwacji archeologicz-

nej; 
9) oznaczenia poszczególnych terenów zawierają-

ce symbole literowe, określające przeznaczenia 
terenów i numery wyróżniające je spośród in-
nych terenów: 
a) 1PE – teren powierzchniowej eksploatacji 

kruszywa, 
b) 1PG i 2PG – tereny obsługi eksploatacji kru-

szywa, 
c) 1R, 2R i 3R – tereny rolnicze, 
d) 1KDW, 2KDW i 3KDW – tereny dróg we-

wnętrznych. 
5. Pozostałe elementy rysunku planu mają 

charakter informacyjny bądź postulatywny. 

§ 2. W planie nie określa się: 
1) zasad ochrony dóbr kultury współczesnej, ze 

względu na ich brak; 
2) wymagań wynikających z potrzeb kształtowania 

przestrzeni publicznych, ponieważ nie zostały 
one wskazane w „Studium uwarunkowań i kie-
runków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Mietków”; 

3) sposobu i terminu tymczasowego zagospoda-
rowania, urządzania i użytkowania terenów, ze 
względu na brak takiej potrzeby; 

4) szczegółowych zasad i warunków scalania 
i podziału nieruchomości, ze względu na brak 
takiej potrzeby, bowiem nie przewiduje się na 
obszarze planu przeprowadzenia procedury sca-

lania i podziału nieruchomości z uwagi na spe-
cyfikę przeznaczenia terenu – eksploatacja kru-
szywa, grunty rolne. 

§ 3. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 
1) planie − należy przez to rozumieć miejscowy 

plan zagospodarowania przestrzennego, o 
którym mowa w § 1 niniejszej uchwały; 

2) rysunku planu − należy przez to rozumieć gra-
ficzny zapis planu przedstawiony na mapie 
w skali 1 : 2000, stanowiący załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały; 

3) obszarze – należy przez to rozumieć cały ob-
szar opracowania objęty niniejszą uchwałą; 

4) terenie − należy przez to rozumieć obszar wy-
znaczony na rysunku planu liniami rozgrani-
czającymi, oznaczony symbolem funkcji i nu-
merem; 

5) przeznaczeniu podstawowym terenu − należy 
przez to rozumieć przeznaczenie, które powin-
no przeważać na danym terenie; 

6) przeznaczeniu dopuszczalnym terenu – należy 
przez to rozumieć przeznaczenia inne niż pod-
stawowe, które nie powinno przeważać na 
danym terenie; 

7) gospodarstwie rolno – rybackim – należy 
przez to rozumieć pojedynczą zagrodę rolniczą 
wraz z budynkami służącymi obsłudze działal-
ności rolniczej i rybackiej, a także agroturysty-
ce; 

8) pasie ochronnym − należy przez to rozumieć 
pas terenu, w granicach którego ze względu 
na ochronę oznaczonych obszarów lub bu-
dowli, wydobywanie kopalin nie może być 
prowadzone albo może być dozwolone tylko 
w sposób zapewniający ochronę tych obsza-
rów lub budowli; 

9) przepisach odrębnych − należy przez to rozu-
mieć aktualne przepisy ustaw, z wyjątkiem 
ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 
80, poz. 717 – z późn. zm.) wraz z aktami wy-
konawczymi, a także ratyfikowane umowy 
międzynarodowe, prawodawstwo organizacji 
i organów międzynarodowych, których Rzecz-
pospolita Polska jest członkiem oraz prawo 
Unii Europejskiej obowiązujące w regulowa-
nej dziedzinie; 

10) paliwach proekologicznych – należy przez to 
rozumieć paliwa płynne, energię elektryczną, 
paliwa gazowe i stałe (biomasa, drewno itp.) 
oraz odnawialne źródła energii; 

11) odnawialnym źródle energii – należy przez to 
rozumieć źródło wykorzystujące w procesie 
przetwarzania energię wiatru, promieniowania 
słonecznego, geotermalną, pozyskiwaną z 
biomasy oraz energię odpadową. 

Rozdział II 

PRZEPISY OGÓLNE 

§ 4. Ustalenia dotyczące zasad ochrony i kształ- 
towania ładu przestrzennego 

1. Zabrania się umieszczania reklam: 
1) w pasach drogowych; 
2) w odległości mniejszej niż 10 m od granicy ob-

szaru kolejowego; 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 19006 – Poz. 3482 
 

3) w miejscach i w sposób utrudniający czytelność 
informacji drogowych. 

2. Oświetlenie obiektów nie może powodować 
pogorszenia warunków użytkowania dróg położo-
nych w sąsiedztwie i linii kolejowej. 

3. Dopuszcza się lokalizację wolno stojących 
obiektów reklamowych o powierzchni nie większej 
niż 4 m². 

4. Zakazuje się stosowania pełnych ogrodzeń 
w rejonie skrzyżowań dróg oraz przejazdów kole-
jowych. 

§ 5. Warunki zagospodarowania terenów wy-
nikające z zasad ochrony środowiska, przyrody 
i krajobrazu kulturowego 

1. Ścisłej ochronie podlegają dwa stanowiska 
roślin: 
1) centuria pospolita na terenie oznaczonym na 

rysunku planu symbolem 1R; 
2) śnieżyczka przebiśnieg na terenie oznaczonym 

na rysunku planu symbolem 1PE. Dopuszcza 
się, w ramach ochrony, przeniesienie śnieżyczki 
przebiśnieg na nowe stanowiska o podobnych 
warunkach siedliskowych, na zasadach okre-
ślonych w przepisach odrębnych. 

2. Ścieki komunalne należy odprowadzić do 
gminnej sieci kanalizacji sanitarnej, a do czasu jej 
realizacji i uruchomienia, dopuszcza się stosowa-
nie indywidualnych oczyszczalni lub zbiorników 
bezodpływowych. 

3. Do celów grzewczych należy stosować pa-
liwa proekologiczne. 

4. Wierzchnią warstwę gleby należy złożyć 
w pryzmy i wykorzystać na terenach wymagają-
cych rekultywacji. 

5. Należy zabezpieczyć wyrobisko przed nie-
kontrolowanym użytkowaniem – składowaniem 
odpadów, wylewaniem nieczystości. 

6. Ochronę krajobrazu kulturowego należy za-
pewnić poprzez zrekultywowanie terenu po zakoń-
czeniu eksploatacji zgodnie z ustaleniami § 10. 

§ 6. Warunki zagospodarowania terenów wy-
nikające z zasad ochrony dziedzictwa kulturowe-
go i zabytków 

1. Dla całego obszaru planu ustala się strefę 
„OW” ochrony zabytków archeologicznych. 

2. W strefie, o której mowa w ust. 1, w przy-
padku wystąpienia zabytków archeologicznych 
obowiązują przepisy odrębne. 

§ 7. Ustalenia dotyczące parametrów, wskaź-
ników kształtowania zabudowy oraz zagospoda-
rowania terenu 

1. Ustala się wysokość zabudowy na maksi-
mum: 
1) 6,50 m od poziomu terenu do okapu dachu lub 

gzymsu na terenie 1PE; 
2) 4,50 m od poziomu terenu do okapu dachu lub 

gzymsu na terenach 1PG i 2PG. 
2. W gospodarstwie rolno-rybackim, o którym 

mowa w §14 ust. 2 pkt 2 lit. a, dopuszcza się zabu-
dowę budynkami maksimum 10% powierzchni 
terenu, a minimum 80% powierzchni terenu winna 
stanowić powierzchnia biologicznie czynna. 

§ 8. Sposoby zagospodarowania terenów lub 
obiektów podlegających ochronie, w tym terenów 

górniczych, a także narażonych na niebezpieczeń-
stwo powodzi i zagrożonych osuwaniem się mas 
ziemnych 

1. Na obszarze bezpośredniego zagrożenia 
powodzią rzeki Strzegomki obowiązują przepisy 
szczególne z zakresu Prawa Wodnego. 

2. Na obszarze wymagającym ochrony przed 
zalaniem powodzią ustala się: 
1) budynki, z wyjątkiem obiektów tymczasowych 

i obiektów obsługi eksploatacji kruszywa, nale-
ży zabezpieczyć przed zalaniem wodami rzecz-
nymi w czasie wezbrań; 

2) na terenie 1PE dopuszcza się realizację wału 
przeciwpowodziowego po zakończeniu eksplo-
atacji złoża lub jego części. 

3. Na obszarze planu znajduje się teren górni-
czy i obszar górniczy „Stróża Górna II” i występują 
udokumentowane złoża kruszywa „Stróża Górna I” 
i „Stróża Górna II”, których eksploatację należy 
prowadzić zgodnie z uzyskaną koncesją. 

4. Dopuszcza się deponowanie niezanieczysz-
czonej gleby, odpadów wydobywczych innych niż 
niebezpieczne oraz obojętnych na obszarze planu. 

5. Należy zabezpieczyć wykopy przed osuwa-
niem się mas ziemnych. 

§ 9. Szczególne warunki zagospodarowania 
terenów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu 

1. Obowiązuje zakaz lokalizacji zabudowy 
przeznaczonej na stały pobyt ludzi i nasadzania 
drzew w odległości mniejszej niż 15 m od pozio-
mego rzutu skrajnego przewodu projektowanej 
napowietrznej linii elektroenergetycznej wysokiego 
napięcia o napięciu znamionowym 110 kV. 

2. Zabrania się lokalizowania zabudowy i na-
sadzania drzew w odległości mniejszej niż 5 m od 
poziomego rzutu skrajnego przewodu napowietrz-
nej linii energetycznych średniego napięcia o na-
pięciu znamionowym powyżej 1 kV, ale nieprze-
kraczającym 15 kV oraz w odległości 10 m od po-
ziomego rzutu skrajnego przewodu napowietrznej 
linii energetycznych średniego napięcia o napięciu 
znamionowym powyżej 15 kV, ale nieprzekraczają-
cym 30 kV. 

3. Obowiązują następujące ograniczenia dla 
terenów położonych w sąsiedztwie obszaru kole-
jowego: 
1) budowle nie mogą być lokalizowane w odległo-

ści mniejszej niż 10 m od granicy obszaru kole-
jowego, przy czym odległość ta nie może być 
mniejsza niż 20 m od osi skrajnego toru; 

2) w obiektach kubaturowych, z wyjątkiem budyn-
ków tymczasowych, położonych w strefie 50 m 
od linii kolejowej należy stosować konstrukcje 
odporne na drgania i wibracje; 

3) w obiektach przeznaczonych na stały pobyt 
ludzi, położonych w strefie 70 m od linii kolejo-
wej należy stosować stolarkę okienną i drzwio-
wą tłumiącą hałas; 

4) nasadzenia drzew dopuszcza się w odległości 
większej niż 15 m od osi skrajnego toru kolejo-
wego; 

5) wszelkie dojazdy manewrowe dla samochodów 
oraz parkingi muszą mieć spadek zapewniający 
spływ wody w kierunku przeciwnym do torów 
kolejowych; 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 19007 – Poz. 3482 
 

6) odległość słupów, masztów i obiektów wieżo-
wych od granicy obszaru kolejowego nie może 
być mniejsza niż ich wysokość. 

4. Na terenach rolniczych 1R, 2R i 3R oraz te-
renach położonych na obszarze, o którym mowa 
w § 8 ust. 1, obowiązuje zakaz zabudowy. 

§ 10. Granice obszarów wymagających rekul-
tywacji 

1. Określa się następujące kierunki rekultywa-
cji po zakończeniu działalności związanej z po-
wierzchniową eksploatacją kruszywa na terenie 
eksploatacji lub jego części: 
1) rolno-rybacki, tj. zbiornik wodny dla hodowli 

ryb oraz grunty rolne wraz z obiektami gospo-
darstwa rolno-rybackiego; 

2) wodny – tj. zbiornik wodny, pod warunkiem że 
będzie realizowany w takiej odległości od zabu-
dowy mieszkaniowej, znajdującej się w sąsiedz-
twie obszaru planu, aby nie pogorszyć warun-
ków jej użytkowania; 

3) leśny. 
2. Dopuszcza się − na potrzeby rekultywacji - 

zarówno w trakcie eksploatacji kruszywa, jak i po 
jej zakończeniu, częściowe wypełnianie wyrobiska 
poeksploatacyjnego opadami wydobywczymi i 
odpadami przeróbczymi, powstałymi w wyniku 
działalności wydobywczej i przeróbczej na obsza-
rze planu. 

§ 11. Warunki i zasady obsługi w zakresie 
komunikacji 

1. Powiązanie obszaru z zewnętrznym ukła-
dem komunikacyjnym stanowić będzie publiczna 
droga powiatowa, położona poza granicą planu, 
z której dojazd do obszaru planu będzie odbywał 
się drogami wewnętrznymi poprzez istniejące 
zjazdy. 

2. Obsługa komunikacyjna na obszarze planu 
będzie odbywać się poprzez drogi wewnętrzne 
oraz drogi dojazdowe, niewydzielone na rysunku 
planu – istniejące i projektowane. 

3. Dopuszcza się likwidację istniejących dróg 
dojazdowych do pól, pod warunkiem zapewnienia 
terenom innego dostępu do drogi publicznej, 
w rozumieniu przepisów odrębnych. 

4. Dopuszcza się wywóz urobku z kopalni od 
strony terenu kolejowego, położonego poza obsza-
rem planu. 

5. Miejsca postojowe należy zapewnić w ilości 
odpowiedniej do potrzeb − minimum 8 miejsc 
postojowych w przypadku realizacji obiektów so-
cjalno-biurowych obsługi eksploatacji. 

6. Ustala się następujące sposoby wywozu 
wydobytego kruszywa: 
1) transportem drogowym w sposób określony 

w ust.1; 
2) transportem kolejowym. 

§ 12. Warunki i zasady obsługi w zakresie in-
frastruktury technicznej 

1. Zaopatrzenie w wodę: 
1) ustala się zaopatrzenie w wodę z gminnej sieci 

wodociągowej; 
2) do czasu realizacji gminnej sieci wodociągowej 

oraz dla potrzeb eksploatacji i przeróbki kru-
szywa dopuszcza się indywidualne ujęcie wody. 

2. Odprowadzenie ścieków komunalnych: 
1) ustala się odprowadzanie ścieków do gminnej 

sieci kanalizacyjnej; 
2) do czasu realizacji gminnej sieci kanalizacyjnej 

oraz dla potrzeb obiektów obsługi eksploatacji 
i przeróbki kruszywa dopuszcza się stosowanie 
indywidualnych rozwiązań w zakresie gospo-
darki ściekowej. 

3. Zaopatrzenie w energię elektryczną: 
1) zasilanie w energię elektryczną obszaru objęte-

go planem należy planować z istniejącej sieci 
NN i SN, po jej rozbudowie, zgodnie z warun-
kami technicznymi określonymi przez dyspo-
nenta sieci; 

2) dopuszcza się lokalizowanie stacji transforma-
torowych na terenach przeznaczonych na eks-
ploatację kruszywa oraz na terenach przezna-
czonych na obsługę eksploatacji powierzchnio-
wej kruszywa, pod warunkiem zapewnienia do 
nich dojazdu. 

4. Zaopatrzenie w energię cieplną: 
Ustala się indywidualne źródła ciepła, z zastoso-
waniem paliw proekologicznych; dopuszcza się 
wykorzystanie odnawialnych źródeł energii, 
z wyłączeniem elektrowni wiatrowych. 

5. Gromadzenie i usuwanie odpadów: 
1) w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi 

ustala się ich wywóz na składowisko odpadów 
na podstawie umów cywilno – prawnych zawie-
ranych przez właścicieli posesji, zgodnie 
z zasadami ustalonymi przez władze gminy; 
sposób gromadzenia i usuwania odpadów wi-
nien zabezpieczyć środowisko przed zanieczysz-
czeniem; 

2) zezwala się na gromadzenie odpadów wydo-
bywczych i odpadów przeróbczych, związanych 
z eksploatacją i przeróbką kruszywa, celem wy-
korzystania ich przy rekultywacji terenu. 

6. Telekomunikacja: 
1) dopuszcza się budowę sieci telekomunikacyjnej; 
2) sieć teletechniczną w miejscach kolizji z projek-

towanym układem komunikacyjnym oraz infra-
strukturą techniczną należy przebudować zgod-
nie z obowiązującymi przepisami. 

7. Ochrona przeciwpożarowa: 
Ochronę przeciwpożarową należy przewidzieć 
zgodnie z przepisami odrębnymi. 

§ 13. Ustala się wysokość stawki procentowej, 
o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy z dnia  
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowa-
niu przestrzennym na 30%. 

Rozdział III 

PRZEPISY SZCZEGÓŁOWE 

Przeznaczenie terenów i zasady  
ochrony i kształtowania ładu przestrzennego  

z uwzględnieniem elementów ochrony  
środowiska i dziedzictwa kulturowego 

§ 14. 1. Wyznacza się teren powierzchniowej 
eksploatacji złoża kruszywa, oznaczony symbolem 
1PE. 

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, ustala 
się następujące podstawowe przeznaczenie terenu: 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 19008 – Poz. 3482 
 

1) przemysł wydobywczy – odkrywkowe wydoby-
wanie i przeróbka kruszywa; 

2) po zakończeniu eksploatacji kruszywa na tere-
nie złoża lub na jego części: 
a) gospodarstwo rolno-rybackie, 
b) uprawy rolne, 
c) zbiornik wodny, 
d) lasy. 

3. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, ustala 
się następujące dopuszczalne przeznaczenie terenu: 

1) urządzenia i obiekty obsługi eksploatacji kru-
szywa; 

2) składowanie urobku, niezanieczyszczonej 
gleby oraz odpadów wydobywczych i odpa-
dów przeróbczych; 

3) sieci, urządzenia i obiekty infrastruktury 
technicznej; 

4) dojazdy i parkingi; 
5) rowy melioracyjne; 
6) wał przeciwpowodziowy – po zakończeniu 

eksploatacji złoża lub jego części; 
7) zieleń urządzona; 
8) zieleń nieurządzona. 

4. Dla terenu 1PE obowiązują następujące 
ustalenia dotyczące kształtowania zabudowy i za-
gospodarowania terenu: 
1) należy wyznaczyć pasy ochronne dla: 

a) terenów leśnych, położonych poza obszarem 
planu, 

b) drogi dojazdowej oznaczonej na rysunku 
planu symbolem 3KDW, 

c) napowietrznej linii elektroenergetycznej 
średniego napięcia, 

d) słupów projektowanej napowietrznej linii 
elektroenergetycznej 110 kV, w przypadku 
ich lokalizacji na terenie 1PE − na warunkach 
określonych przez dysponenta sieci, z 
uwzględnieniem pkt 2, 

e) rzeki Strzegomki; 
2) należy zapewnić możliwość dojazdu do terenu 

lokalizacji słupów, o których mowa w pkt 1 
lit. d; 

3) ustala się następujące minimalne odległości dla 
planowanej zabudowy, z zastrzeżeniem, że nie 
dotyczy to obiektów i urządzeń infrastruktury 
technicznej oraz komunikacji: 
a) od granicy lasu znajdującego się poza obsza-

rem planu w odległości: 
− 25 m dla budynków, 
− 15 m dla zbiorników wodnych oraz wyro-

biska, 
b) od granicy obszaru kolejowego − 10 m, 
c) od linii rozgraniczających dróg − 6 m; 

4) dopuszcza się likwidację rowów melioracyj-
nych; 

5) obiekty zakładu przeróbczego należy zlikwido-
wać po zakończeniu eksploatacji; 

6) w gospodarstwie rolno-rybackim, o którym mo-
wa w ust. 2 pkt 2 lit. a, dopuszcza się realizację: 
a) zabudowy zagrodowej, 
b) obiektów usług agroturystyki, 
c) budynku magazynowego do przechowywa-

nia ryb, 
d) budynku socjalno-biurowego, 
e) pomostów i altan; 

7) dachy zabudowy w gospodarstwie rolno – ry-
backim należy realizować jako symetryczne, 
o kącie nachylenia maksimum 50 stopni; 

8) dojazd − z drogi 3KDW oraz z terenu kolejo- 
wego. 

§ 15. 1. Wyznacza się tereny obsługi eksplo-
atacji kruszywa, oznaczone symbolami 1PG i 2PG. 

2. Dla terenów, o których mowa w ust. 1, usta-
la się jako podstawowe przeznaczenie: 
1) obiekty i urządzenia związane z obsługą eksplo-

atacji kruszywa; 
2) powierzchniową eksploatację kruszywa, w 

przypadku udokumentowania złoża na terenie; 
3) po zakończeniu eksploatacji: 

a) gospodarstwo rolno-rybackie, 
b) zbiorniki wodne przeznaczone do chowu 

i hodowli ryb, 
c) uprawy rolne, 
d) lasy. 

3. Na terenach, o których mowa w ust. 1, usta-
la się następujące dopuszczalne przeznaczenie 
terenu: 

1) składowanie urobku, niezanieczyszczonej 
gleby oraz odpadów wydobywczych i odpa-
dów przeróbczych; 

2) sieci, urządzenia i obiekty infrastruktury 
technicznej; 

3) dojazdy i parkingi; 
4) rowy melioracyjne; 
5) zieleń urządzona; 
6) zieleń nieurządzona. 

4. Dopuszcza się przebudowę i likwidację cie-
ków po uzyskaniu pozwolenia wodno-prawnego. 

5. Dla terenów 1PG i 2PG obowiązują następu-
jące ustalenia dotyczące kształtowania zabudowy 
i zagospodarowania terenu: 
1) eksploatacja złoża, której mowa w ust. 2 pkt 2, 

warunkowana jest wyznaczeniem pasów 
ochronnych dla: 
a) obszaru kolejowego, 
b) terenów zabudowy mieszkaniowej wsi Stró-

ża, 
c) dróg dojazdowych, 
d) napowietrznej linii elektroenergetycznej 

średniego napięcia, 
e) słupów projektowanej napowietrznej linii 

elektroenergetycznej 110 kV, w przypadku 
ich lokalizacji na terenach PG, na warunkach 
określonych przez dysponenta sieci, z 
uwzględnieniem pkt 2; 

2) należy zapewnić możliwość dojazdu do terenu 
lokalizacji słupów, o których mowa w pkt 1 lit. e; 

3) maksymalna wysokość budynków − 4,50 m od 
poziomu terenu do okapu dachu lub gzymsu; 

4) ustala się następujące nieprzekraczalne linie 
zabudowy: 
a) w odległości 10 m od granicy obszaru kole-

jowego, 
b) w odległości 6 m od linii rozgraniczających 

dróg; 
5) dachy zabudowy w gospodarstwie rolno – ry-

backim należy realizować jako symetryczne, 
o kącie nachylenia maksimum 50 stopni; 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 19009 – Poz. 3482 
 

6) dojazd do terenu 1PG – z dróg 2KDW i 3 KDW 
oraz z terenu kolejowego; 

7) dojazd do terenu 2PG – poprzez teren 1PE; 
8) dopuszcza się likwidację istniejących dróg do-

jazdowych do pól. 

§ 16. 1. Wyznacza się tereny rolnicze, ozna-
czone symbolami 1R, 2R i 3R. 

2. Na terenach, o których mowa w ust. 1, usta-
la się jako podstawowe przeznaczenie terenu − 
uprawy rolne. 

3. Jako przeznaczenie dopuszczalne na tere-
nach, o których mowa w ust. 1, ustala się: 
1) dojścia i dojazdy; 
2) sieci i urządzenia infrastruktury technicznej. 

4. Dla terenów 1R, 2R i 3R obowiązują nastę-
pujące ustalenia dotyczące zagospodarowania 
terenu: 
1) obowiązuje zakaz zabudowy; 
2) teren 2R stanowi rezerwę terenu dla realizacji 

drogi publicznej; 
3) dojazd do terenu 1R i 2R – z drogi 1KDW; 
4) dojazd do terenu 3R – z drogi 2KDW. 

§ 17. 1. Wyznacza się tereny komunikacji, 
oznaczone na rysunku planu symbolami: 1KDW, 
2KDW i 3KDW. 

2. Dla terenów komunikacji, o których mowa 
w ust. 1, obowiązują następujące ustalenia: 
1) wewnętrzna droga dojazdowa o symbolu 1KDW: 

a) szerokość w liniach rozgraniczających – 10 m, 

b) jezdnia o szerokości minimum 5,50 m, 
c) dopuszcza się chodniki jednostronne, z wa-

runkiem zachowania ich ciągłości, 
d) dopuszcza się lokalizację sieci uzbrojenia 

technicznego, w sposób niekolidujący z 
funkcją komunikacyjną; 

2) wewnętrzne drogi dojazdowe o symbolach 
2KDW i 3KDW: 
a) szerokość w liniach rozgraniczających 8 m, 
b) jezdnia o szerokości minimum 5 m, 
c) placyk manewrowy na nieprzelotowej dro-

dze 2KDW o wymiarach minimum 12,50 m  
x 12,50 m, 

d) dopuszcza się lokalizację sieci uzbrojenia 
technicznego, w sposób niekolidujący z 
funkcją komunikacyjną. 

Rozdział IV 

PRZEPISY KOŃCOWE 

§ 18. Wykonanie niniejszej uchwały powierza 
się Wójtowi Gminy Mietków. 

§ 19. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
30 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Józef Żygadło

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 19010 – Poz. 3482 
 

Załącznik nr 1 do uchwały nr VIII/38/ 

/2011 Rady Gminy Mietków z dnia  

23 sierpnia 2011 r. 

 

 
 

 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 19011 – Poz. 3482,3483 
 

Załącznik nr 2 do uchwały nr VIII/38/ 

/2011 Rady Gminy Mietków z dnia  

23 sierpnia 2011 r. 

 

ROZSTRZYGNIĘCIE  

o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego,  

na podstawie art. 20 ust.1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu  

przestrzennym (Dz. U. Nr 80 poz. 717 z późn. zm.) 

 

Nie uwzględnia się uwagi wniesionej w dniu 14 lipca 2011 r. przez „Ruch Społeczny na rzecz walki 

z uciążliwościami wynikającymi z nadmiernego ruchu pojazdów ciężarowych we wsi Milin”, reprezen-

towany przez Panią Magdalenę Skurniak, dotyczącej generowania nadmiernego hałasu, drgań oraz de-

wastacji drogi powiatowej nr 2000 D, którą odbywa się transport kruszywa z kopalni oraz zasad ochrony 

przed powodzią. 

Uzasadnienie 

 

W ustaleniach planu miejscowego nie mogą znajdować się ustalenia dotyczące dróg dojazdowych, 

położonych poza obszarem planu.  

Zagadnienia ochrony przeciwpowodziowej zostały uwzględnione w projekcie planu poprzez okre-

ślenie obszaru bezpośrednio zagrożonego powodzią oraz obszaru wymagającego ochrony przed powo-

dzią. Na obszarze bezpośredniego zagrożenia powodzią obowiązują przepisy odrębne z zakresu Prawa 

Wodnego. Projekt planu został pozytywnie uzgodniony przez Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospo-

darki Wodnej we Wrocławiu postanowieniem z dnia 7 czerwca 2011 r. 

 

 

 

 

Załącznik nr 3 do uchwały nr VIII/38/ 

/2011 Rady Gminy Mietków z dnia  

23 sierpnia 2011 r. 

 

ROZSTRZYGNIĘCIE  

o sposobie realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych 

gminy Milicz, oraz zasadach ich finansowania na obszarze miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Mietków, obejmującego obszar związany z eksploatacją kruszywa naturalnego 

złoża „Stróża Górna II”, zgodnie z przepisami o finansach publicznych  

 

Inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy, finansowane 

będą z budżetu gminy, jak również ze środków pozyskiwanych z funduszy unijnych, a także ze środków 

zewnętrznych. 

 

3 482

 

3483 
3 483 

UCHWAŁA NR IX/38/11 

 RADY GMINY W RADWANICACH 

 z dnia 31 sierpnia 2011 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmiana-
mi) art. 5 ust. 1, art. 7 ust. 3 ustawy z dnia  
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokal-
nych (Dz. U. Nr 95, poz. 613 z 2010 r. z późn. zmia-
nami) Rada Gminy w Radwanicach uchwala, co 
następuje:  

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od 
nieruchomości: 

1. Od budynków lub ich części: 
a) mieszkalnych − 0,70 zł od 1 m2 pow. użytk. 
b) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej − 21,94 zł od 1 m2 pow. użytk. 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 19012 – Poz. 3483,3484 
 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie obrotu kwalifikowanym materia-
łem siewnym − 10,24 zł od 1 m2 pow. użytk. 

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowot-
nych w rozumieniu przepisów o działalności 
leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające 
tych świadczeń − 2,71 zł od 1 m2 pow. użytk. 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publiczne-
go − 6,25 zł od 1 m2 pow. użytk. 

2. Od budowli − 2% ich wartości określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3−7 ustawy  
o podatkach i opłatach lokalnych 

3. Od gruntów: 
a) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej, bez względu na sposób zakwalifi-
kowania w ewidencji gruntów i budynków − 
0,84 zł od 1 m2 powierzchni 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne re-
tencyjne lub elektrowni wodnych − 4,33 zł od 
1 ha powierzchni 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publiczne-
go − 0,43 zł od 1 m2 powierzchni. 

§ 2. Zwalnia się od podatku od nieruchomości 
budowle, budynki, grunty służące do realizacji 
zadań z zakresu odprowadzania i oczyszczania 
ścieków, uzdatniania i dostarczania wody, ochrony 
przeciwpożarowej, gospodarki mieszkaniowej, 
kultury, sportu, pomocy społecznej oraz grunty 
i budowle zajęte pod cmentarze. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązują-
cą od 1 stycznia 2012 r. i podlega ogłoszeniu na 
tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy, Gminnej Biblio-
teki Publicznej i jej punktach filialnych. 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Ryszard Niemasz 

3 483

 

3484 
3 484 

UCHWAŁA NR IX/39/11 

 RADY GMINY W RADWANICACH 

 z dnia 31 sierpnia 2011 r. 

w sprawie opłaty od posiadania psów 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) art. 18a  
ust. 1 i art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. 
Nr 95, poz. 613 z późn. zm.) Rada Gminy w Rad-
wanicach uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Wprowadza się na terenie gminy Rad-
wanice opłatę od posiadania psów. 

2. Stawkę roczną opłaty od posiadania psów 
ustala się w wysokości 50,00 zł od jednego psa 
posiadanego przez osobę fizyczną. 

§ 2. 1. Opłata od posiadania psów płatna jest 
bez wezwania u inkasenta lub na rachunek budże-
tu gminy do dnia 15 maja roku podatkowego, a w 
przypadku powstania obowiązku jej uiszczenia po 
tej dacie w terminie 14 dni od dnia powstania tego 
obowiązku. W przypadku powstania lub wygaśnię-
cia obowiązku uiszczenia opłaty w ciągu roku po-
datkowego, opłatę ustala się proporcjonalnie do 
liczby miesięcy, w których istniał obowiązek jej 
zapłaty. 

2. Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po mie-
siącu, w którym powstały okoliczności uzasadnia-
jące powstanie tego obowiązku i wygasa z upły-
wem miesiąca, w którym ustały okoliczności uza-
sadniające istnienie tego obowiązku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXII/155/10 Rady 
Gminy w Radwanicach z dnia 20 września 2010 r. 
w sprawie opłaty od posiadania psów. (Dz. Urz. 
Woj. Doln. Nr 182, poz. 2782). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą od 1 stycz-
nia 2012 r. i podlega ogłoszeniu na tablicach ogło-
szeń Urzędu Gminy, Gminnej Biblioteki Publicznej 
i jej punktach filialnych. 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Ryszard Niemasz 

3 484

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 19013 – Poz. 3485,3486 
 

3485 
3 485 

UCHWAŁA NR IX/40/11 

 RADY GMINY W RADWANICACH 

 z dnia 31 sierpnia 2011 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej i zasad jej pobierania 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142 poz. 1591z późn. zmianami), art. 15 
i art. 19 pkt 1 lit. a) ustawy z dnia 12 stycznia  
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 95 poz. 613 z późn. zmianami) Rada 
Gminy w Radwanicach uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się dzienne stawki opłaty targo-
wej wysokości: 

1. Sprzedaż ze stoiska bez zadaszenia − 12,00 zł 
2. Sprzedaż ze stoiska zadaszonego, samo-

chodu − 22,00 zł 

§ 2. Opłata targowa pobierana jest przez inka-
senta za pokwitowaniem w dniu dokonywania 
sprzedaży. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązują-
cą od 1 stycznia 2012 r. i podlega ogłoszeniu na 
tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy, Gminnej Biblio-
teki Publicznej i jej punktach filialnych. 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Ryszard Niemasz 

3 485

 

 

3486 
3 486 

UCHWAŁA NR X/81/11 

 RADY GMINY STARA KAMIENICA 

 z dnia 30 czerwca 2011 r. 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Stara Kamienica 

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z późn. zm.) Rada Gmi-
ny uchwala, co następuje:  

§ 1. Konsultacje z mieszkańcami Gminy Stara 
Kamienica przeprowadza się w przypadkach prze-
widzianych ustawami, z inicjatywy mieszkańców, 
oraz w innych sprawach ważnych dla gmin,  
a w szczególności: 
1) Utworzenia, zmiany granic i zniesienia Gminy, 
2) Utworzenia, zmiany granic i zniesienia sołectwa, 
3) Nadania lub zmiany nazwy miejscowości, 
4) Nadania lub zmiany nazwy ulicy, 
5) Nadania imienia obiektowi fizjograficznemu. 

§ 2. 1. W sprawach wymagających konsultacji 
z mieszkańcami Gminy decyzję o ich przeprowa-
dzeniu podejmuje Rada Gminy, z zastrzeżeniem 
ust. 2. 

2. Decyzję o przeprowadzeniu konsultacji z 
mieszkańcami w sprawie dotyczącej tylko danego 
sołectwa lub określonej grupy społecznej, za wy-
jątkiem konsultacji w sprawie zmiany granicy gmi-
ny, podejmuje Wójt w formie zarządzenia. 

3. Uchwała Rady Gminy lub zarządzenie Wój-
ta, określa przedmiot konsultacji, termin ich prze-
prowadzenia, zasięg terytorialny oraz sposób 
przeprowadzenia i ogłoszenia wyników. 

§ 3. 1. W zależności od przedmiotu konsultacji 
i zasięgu terytorialnego, w konsultacjach mogą 
brać udział mieszkańcy całej Gminy, poszczegól-
nych sołectw oraz określonych grup społecznych 
(np. nauczycieli, uczniów w przypadku konsultacji 
dotyczących nadania imienia szkole). 

2. Osoby upoważnione do udziału w konsulta-
cjach powinny posiadać czynne prawo wyborcze 
oraz stałe zamieszkanie na terenie Gminy lub so-
łectwa. 

3. Osoby tworzące grupy społeczne posiadają 
czynne prawo wyborcze, gdy przedmiot konsultacji 
bezpośrednio jest związany z działalnością danej 
grupy społecznej (np. praca, nauka). 

4. W niektórych przypadkach Rada Gminy, za-
rządzając konsultacje, może dopuścić do udziału 
w konsultacjach osoby, które mają ukończone  
13 lat i zamieszkują na terenie Gminy. 
(Skarga Wojewody Dolnośląskiego NK-N.4131.679. 
.2011.PK1 z dnia 21 września 2011 r. do WSA we 
Wrocławiu na § 3 ust. 2, ust. 3 i ust. 4) 

§ 4. 1. Łączenie, podział lub znoszenie Gminy 
wymaga konsultacji z mieszkańcami wszystkich 
sołectw. 

2. W przypadku, gdy w czasie konsultacji roz-
strzyganych jest kilka spraw, formularz konsulta-
cyjny zawiera alternatywne rozwiązanie wszystkich 
konsultowanych zagadnień. 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 19014 – Poz. 3486,3487 
 

§ 5. 1. Konsultacje przeprowadza zespół kon-
sultacyjny powołany przez Wójta. 

2. Po zakończeniu konsultacji z mieszkańcami 
zespół, o którym mowa w ust. 1, sporządza doku-
ment zawierający następujące informacje: 
1) Przedmiot konsultacji, 
2) Termin przeprowadzenia, 
3) Ogólną liczbę uprawnionych do udziału w kon-

sultacji, 
4) Liczbę mieszkańców biorących udział w konsul-

tacji, 
5) Liczbę osób opowiadających się za poszczegól-

nymi rozwiązaniami, opowiadających się prze-
ciwko proponowanym rozwiązaniom oraz 
wstrzymujących się od zajęcia stanowiska 
w konsultowanej sprawie. 

3. Wynik konsultacji jest uwzględniany przez 
Radę Gminy, jeżeli za rozwiązaniem opowiedziało 
się więcej niż połowa biorących udział w konsulta-
cjach. 

§ 6. Wyniki konsultacji nie wiążą organów 
Gminy. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy: 
Jolanta Kuczewska 

3 486

 

3487 
3 48 7 

 

  

 WOJEWODA DOLNOŚLĄSKI  Wrocław, dnia 23 września 2011 r.  

 NK-N.4131.425.2011.AS2-2 

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE 

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzą-

dzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)  
 

stwierdzam nieważność  

 

§ 16 ust. 4 pkt. 2 uchwały Rady Gminy Mietków nr VIII/38/2011 z dnia 23 sierpnia 2011 r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Mietków, obejmującego ob-
szar związany z eksploatacją kruszywa naturalnego złoża „Stróża Górna II”. 

Na sesji z dnia 23 sierpnia 2011 r. Rada Gminy Mietków podjęła uchwałę nr VIII/38/2011 w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Mietków, obejmującego ob-
szar związany z eksploatacją kruszywa naturalnego złoża „Stróża Górna II”. Uchwała ta wpłynęła do or-
ganu nadzoru dnia 30 sierpnia 2011 r. 

W toku badania legalności przedmiotowej uchwały organ nadzoru stwierdził, iż § 16 ust. 4 pkt. 2 
uchwały narusza w sposób istotny art. 15 ust. 2 pkt 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717 ze zm.). 

Podejmując przedmiotową uchwałę Rada Gminy Mietków zrealizowała uprawnienie przyznane jej 
przez ustawodawcę mocą art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy o samorządzie gminnym, zgodnie z którym do wy-
łącznej właściwości rady gminy należy uchwalanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzen-
nego oraz mocą art. 20 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, zgodnie 
z którym plan miejscowy uchwala rada gminy, po stwierdzeniu jego zgodności z ustaleniami studium, 
rozstrzygając jednocześnie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu oraz sposobie realizacji, 
zapisanych w planie, inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych 
gminy, oraz zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych. Część tekstowa 
planu stanowi treść uchwały, część graficzna oraz wymagane rozstrzygnięcia stanowią załączniki  
do uchwały. 

W ramach wykonywania zadań własnych gmina ustala między innymi przeznaczenie i zasady zago-
spodarowania terenu, a uprawnienie to określane jest w doktrynie jako tzw. „władztwo planistyczne”. 
Jednakże rozstrzyganie o przeznaczeniu terenu i zasadach jego zagospodarowania winno nastąpić 
z uwzględnieniem obowiązujących przepisów. Zgodnie, bowiem z art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej 
Polskiej, organy władzy publicznej działają na podstawie i w granicach prawa. Przekroczenie tych granic 
stanowi istotne naruszenie prawa. W przypadku uchwalania miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego swoboda gminy jest ograniczona przede wszystkim przepisami ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym. Przedmiotowe ograniczenie jest niejako podwójne, ponieważ plan 
jest uchwalany w wyniku przeprowadzonej określonymi przepisami powołanej ustawy sformalizowanej 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 19015 – Poz. 3487 
 

procedury, a ponadto treść planu zagospodarowania przestrzennego, który jest aktem prawa miejsco-
wego, powinna odpowiadać wymaganiom określonym w przepisach prawa materialnego (por. wyrok 
NSA z dnia 15 kwietnia 2008 r., sygn. II OSK 17/08). 

Mocą § 16 ust. 4 pkt. 2 przedmiotowej uchwały Rada Gminy w Mietkowie postanowiła: teren 2R 
stanowi rezerwę terenu dla realizacji drogi publicznej. 

Podjęcie wyżej cytowanego zapisu wiąże się z ustaleniem dla terenu 2R dwóch różnych przeznaczeń 
(teren upraw rolnych lub teren dla realizacji drogi publicznej). Z tym, że realizacja drogi publicznej ma 
nastąpić w bliżej nieokreślonej przyszłości na terenie obecnie przeznaczonym na uprawy rolne. Należy 
podkreślić, że ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym nie przewiduje możliwości sta-
nowienia w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego rezerw na realizację określonych 
celów w przyszłości. 

Zdaniem Organu Nadzoru przytoczone wyżej postanowienie uchwały pozostaje w sprzeczności 
z zasadami sporządzania planu zagospodarowania przestrzennego i narusza art. 15 ust. 2 pkt 1 ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Jak bowiem wynika z powołanego przepisu, w planie 
miejscowym określa się obowiązkowo przeznaczenie terenów oraz linie rozgraniczające tereny o różnym 
przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania. Z treści art. 15 ust. 2 pkt 1 ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym wynika ponadto, że przeznaczenie terenów powinno być ustalone 
jednoznacznie. 

Należy także podkreślić, że zgodnie z art. 10 ust. 2 pkt. 1 i 2 ustawy o planowaniu i zagospodarowa-
niu przestrzennym kierunki zmian w strukturze przestrzennej gminy oraz w przeznaczeniu terenów 
a także kierunki i wskaźniki dotyczące zagospodarowania oraz użytkowania terenów, w tym tereny wyłą-
czone spod zabudowy określa sie w studium. 

Postanowienie § 16 ust. 4 pkt 2 przedmiotowej uchwały sugeruje możliwość zmiany obowiązujące-
go ustalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego bez przeprowadzenia przewidzianej 
przez przepisy prawa procedury planistycznej. W myśl art. 27 ustawy, zmiana studium lub planu miej-
scowego następuje w takim trybie, w jakim są one uchwalane. Przepis ten wprowadza generalną zasa-
dę, zgodnie z którą miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego zmienia się w takim samym try-
bie, w jakim został on uchwalony. Ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wyraźnie 
stanowi w jakim trybie przeprowadza się zmianę miejscowego planu i nie daje Radzie kompetencji ani 
możliwości decydowania, czy przeprowadzenie procedury planistycznej jest w danym przypadku ko-
nieczne, zasadne i celowe, czy też nie. Za niedozwoloną należy uznać możliwość wprowadzenia zmiany 
przeznaczenia terenu bez zmiany ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w tym 
zakresie. 

Jak wskazał Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 10 czerwca 2009 r.( sygn. akt II OSK 
1854/08):(…) miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego jako akt prawa miejscowego, stanowią-
cy o ograniczeniach w sposobie wykonywania prawa własności, winien stanowić o tym w sposób "czy-
telny i budzący jak najmniej wątpliwości interpretacyjnych". Jeżeli tego nie czyni, budząc wątpliwości 
zasadniczej natury co do przeznaczenia terenu, to rzeczywiście może stanowić zagrożenie dla standar-
dów demokratycznego państwa, powielając wątpliwości na etapie rozstrzygnięć indywidualnych. 
W konsekwencji taki plan to prosta droga do niekończących się sporów interpretacyjnych. oczywiście 
nie chodzi tu o "zwykłe" wątpliwości interpretacyjne pojedynczych norm prawnych, poddające się wy-
kładni, ale takie, które dotyczą kluczowych kwestii jak przeznaczenie terenu. Jeżeli tak to tym bardziej 
przedmiotowy plan nie może się ostać w obrocie prawnym i to w całości ze względu na to, że jak zasad-
nie podnosi się w uzasadnieniu zaskarżonego wyroku, ww. wady planu dotyczą przeważającej po-
wierzchni planu, stanowiącej integralną całość planistyczną. 

Procedura uchwalania planu miejscowego jest ściśle wyznaczona przepisami ustawy. Zgodnie  
z art. 28 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym: „naruszenie zasad sporządza-
nia studium lub planu miejscowego, istotne naruszenie trybu ich sporządzania, a także naruszenie wła-
ściwości organów w tym zakresie, powodują nieważność uchwały rady gminy w całości lub części.” 

Biorąc powyższe pod uwagę, orzeczono jak w sentencji. 
Od niniejszego rozstrzygnięcia przysługuje skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego  

we Wrocławiu za pośrednictwem Organu Nadzoru – Wojewody Dolnośląskiego w terminie 30 dni  
od dnia jego doręczenia. Zgodnie z art. 92 ustawy o samorządzie gminnym, stwierdzenie przez organ 
nadzoru nieważności uchwały organu gminy wstrzymuje jej wykonanie z mocy prawa w zakresie obję-
tym stwierdzeniem nieważności, z dniem doręczenia rozstrzygnięcia nadzorczego. 

 

Wojewoda Dolnośląski: 

Aleksander Marek Skorupa 

 
3 48 7

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 19016 – Poz. 3488 
 

3488 
3 488 

ZARZĄDZENIE NR 24/11 

 WÓJTA GMINY MARCINOWICE 

 z dnia 30 marca 2011 r. 

w sprawie przedstawienia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy za rok 2010 

Na podstawie art. 267 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r.  
Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) Wójt Gminy zarządza, co następuje:  

§ 1. Przedstawić Radzie Gminy Marcinowice i Regionalnej Izbie Obrachunkowej we Wrocławiu 
sprawozdanie roczne z wykonania budżetu gminy za 2010 r. stanowiące załącznik do niniejszego zarzą-
dzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 Wójt Gminy: 

Jerzy Guzik 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 19017 – Poz. 3488 
 

Załącznik do zarządzenia nr 24/11 

Wójta Gminy Marcinowice z dnia 

30 marca 2011 r. 

 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 19018 – Poz. 3488 
 

 
 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 19019 – Poz. 3488 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 19020 – Poz. 3488 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 19021 – Poz. 3488 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 19022 – Poz. 3488 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 19023 – Poz. 3488 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 19024 – Poz. 3488 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 19025 – Poz. 3488 
 

 
 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 19026 – Poz. 3488 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 19027 – Poz. 3488 
 

 
 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 19028 – Poz. 3488 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 19029 – Poz. 3488 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 19030 – Poz. 3488 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 19031 – Poz. 3488 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 19032 – Poz. 3488 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 19033 – Poz. 3488 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 19034 – Poz. 3488 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 19035 – Poz. 3488 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 19036 – Poz. 3488 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 19037 – Poz. 3488 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 19038 – Poz. 3488 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 19039 – Poz. 3488 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 19040 – Poz. 3488 
 

 
 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 19041 – Poz. 3488 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 19042 – Poz. 3488 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 19043 – Poz. 3488 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 19044 – Poz. 3488 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 19045 – Poz. 3488 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 19046 – Poz. 3488 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 19047 – Poz. 3488 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 19048 – Poz. 3488 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 19049 – Poz. 3488 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 19050 – Poz. 3488 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 19051 – Poz. 3488 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 19052 – Poz. 3488 
 

 
 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 19053 – Poz. 3488 
 

 
 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 19054 – Poz. 3488 
 

 
 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 19055 – Poz. 3488 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 19056 – Poz. 3488 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 19057 – Poz. 3488 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 19058 – Poz. 3488 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 19059 – Poz. 3488 
 

 
 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 19060 – Poz. 3488 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 19061 – Poz. 3488,3489 
 

 
 

3 488

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3489 
3 489 

OBWIESZCZENIE 

 WOJEWODY DOLNOŚLĄSKIEGO 

 z dnia 26 września 2011 r. 

w sprawie ogłoszenia wysokości wskaźników przeliczeniowych  
kosztu odtworzenia 1 m² powierzchni użytkowej budynków mieszkalnych  

 

Na podstawie art. 2 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, 

mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (tekst jednolity Dz. U. z 2005 r. Nr 31, 

poz. 266, ze zm.) ogłasza się wskaźniki przeliczeniowe kosztów odtworzenia 1 m² powierzchni użytkowej 

budynków mieszkalnych dla województwa dolnośląskiego na okres od dnia 1 października 2011 r. do  

31 marca 2012 r. w następujących wysokościach:  

1) dla miasta Wrocławia: 4.970 zł/m2 

2) dla województwa dolnośląskiego, z wyłączeniem m. Wrocław: 3.523 zł/m2. 

 

Wojewoda Dolnośląski: 

Aleksander Marek Skorupa 
3 489

 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 200 – 19062 – Poz. 3489 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Informacja o warunkach rozpowszechniania i prenumeraty Dziennika Urzędowego Województwa Dolnośląskiego: 

1) egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych, w miarę posiadanych rezerw można nabywać w Redakcji Dziennika Urzędowego Województwa  

Dolnośląskiego, pl. Powstańców Warszawy 1, 50-951 Wrocław, pok. 1178,  tel. 71/340-66-21, fax. 71/340-66-47, e-mail: dziennik@duw.pl  

2) w przypadku prenumeraty, na podstawie nadesłanego zamówienia do Redakcji Dziennika Urzędowego Województwa Dolnośląskiego,  

pl. Powstańców Warszawy 1, 50-951 Wrocław, tel. 71/340-66-21, fax. 71/340-66-47, e-mail: dziennik@duw.pl   

• Informacja o czasie i miejscu, w którym wyłożone są do powszechnego wglądu zbiory Dziennika Urzędowego wraz ze skorowidzami: 

1) Biblioteka Urzędowa Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu,  pl. Powstańców Warszawy 1, 50-951 Wrocław, pok. 3004−3005, 

w godz. 9−15 (pn.–pt.), tel. 71/340-62-54  

2) Internet na stronie: http://www.duw.pl 

 

 
Wydawca: Wojewoda Dolnośląski 

Redakcja: Wydział Nadzoru i Kontroli Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego, Redakcja Dziennika Urzędowego Województwa Dolnośląskiego,  

50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1, tel. 71/340-66-21, e-mail: a.augustynowicz@duw.pl 
Skład druk i rozpowszechnianie: Dolnośląski Urząd Wojewódzki we Wrocławiu – Wydział Nadzoru i Kontroli, 50-951 Wrocław, pl. Powstańców  

Warszawy 1, tel. 71/340-66-21, e-mail: dziennik@duw.pl 

 

 
Tłoczono z polecenia Wojewody Dolnośląskiego w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim we Wrocławiu – Wydział Nadzoru i Kontroli  

50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1 

 

nakład 19 egz. ISSN 0239-8362 Cena 3,78 zł (w tym 8% VAT) 

 


